2024 年 9 ⽉ 13 ⽇
各 位

平和不動産株式会社

渋沢栄⼀邸宅跡地「⽇証館」をリノベーション
ネイルスタジオ＆ギャラリーショップ「HANDWORK」が開業

平和不動産株式会社（本店：東京都中央区、代表執⾏役社⻑：⼟本 清幸、以下「当社」）が街づくり
を推進している⽇本橋兜町において、渋沢栄⼀邸宅跡地に建てられた歴史資産である「⽇証館」の⼀部
をリノベーションし、新たな施設を開業いたしますのでお知らせいたします。

当社は、今後も街に新たな価値を創り出す場づくりを進めてまいります。

HANDWORK 開業にあたって
この度開業する新施設は、ネイルスタジオにギャラリーショップが併設された新しい形のネイルサ

ロンです。「開放感のある⽇常に溶け込む新しい形のネイルサロンをつくりたい」というオーナーの想
いから、⽇証館の 1 階のオフィス区画をリニューアルし本施設を開業する運びとなりました。2024 年
9 ⽉ 13 ⽇にプレオープン、11 ⽉にグランドオープンを予定しております。

9 ⽉ 13 ⽇と 9 ⽉ 14 ⽇の⼆⽇間は、プレオープンイベントのスペシャルゲストとして、代々⽊のフ
ラワーショップ「whole」POPUP が決定。店内を華やかに彩ります。

本施設の開業によって、街の新たな魅⼒が発信され、新たな⽬的で街を訪れる⼈が増え、より多くの
楽しみ⽅ができる街にアップデートされることを期待しております。

HANDWORK コンセプト
⼈と⼈が繋がり、経験を共有しコミュニケーションが⽣まれ個々が豊かになる場。これが

HANDWORK のコンセプトです。そのため、施設名も「⼿仕事」を通して⼈々を豊かにしたいという
想いから HANDWORK と名付けました。

HANDWORK オーナー johee ⽒のコメント
この度、兜町に新しく HANDWORK という、ギャラリー・イベント

スペースを併設したネイルサロンをオープンすることになりました。
ふと⽬に⼊る建物や景⾊、カフェが充実したこの兜町が、お客様にと
って新たな興味や関⼼が持てる場にもなれるような気がして、表参道
エリアから移転することを決めました。

ネイルのスペースでは、主にジェルネイルを⽤いて施術を⾏ってい

きます。⽖は⾝体の中でも⼩さなパーツですが、充分に⾃⼰表現がで
き、そこからは美意識も感じられます。⾃分を⼤切にするということ
のお⼿伝いをさせていただきたいと思っております。そして、肌に馴
染みながらもトーンがあがるカラーや、トータルコーディネートとし
て楽しんでいただけるような、彩り豊かでありながら個性豊かなデザ
インを提供してまいります。

また、情報社会の今だからこそ、⾃らの⾜で向かい、直接触れて、⾒て感動することや、⼈とコミ

ュニケーションをとることを私⾃⾝が⼤切にしています。そんな想いから、⼿仕事を通して⽬の前の
⼈を豊かにしている⽅々と繋がることができる場をつくりたいと思い、ギャラリー・イベントスペー
スを設けました。

ただネイルの施術を受けるだけでなく、⼈と⼈とのつながり⼤切にし、誰かにとって HANDWORK

が馴染み、気負わずに来られる場所になれれば幸いです。

店舗情報
住  所：東京都中央区⽇本橋兜町 1-10 ⽇証館 1 階
アクセス：東京メトロ東⻄線「茅場町」駅 徒歩 5 分

東京メトロ銀座線･東⻄線、都営浅草線「⽇本橋」駅 D2 出⼝ 徒歩 6 分
営 業 ⽇：不定休
営業時間：9:00〜21:00
【Instagram】https://www.instagram.com/handwork_nail_tokyo/

⽇本橋兜町・茅場町の街づくり
⽇本橋兜町は、明治以来、渋沢栄⼀翁が⽇本初の証券取引所や銀⾏を興した地歴を有します。時代時

代のイノベーションが起こり、投資家が集い、さまざまな情報が交流する舞台となってきた兜町は、
「コト始めの街」として未来へ向かう⼈々の情熱の起点となってきました。 こうした歴史的背景を踏
まえ、当社は「コト始め」の情熱を現代につなぎ未来に発展させるべく、2014 年に「⽇本橋兜町街づ
くりビジョン」を策定、兜町の持つポテンシャルと周辺の街の機能との融和による「兜町らしさ」の再
構築を通じて「国際⾦融都市・東京」構想の実現に寄与してまいりました。

当社は、今後も⽇本橋兜町・茅場町の街づくりを加速させ、「コト始め=起点の街」の価値と魅⼒を
発信しつつ、⽇本橋兜町・茅場町がさらなる未来へ向かう⼈々の情熱の起点となり、すべての挑戦が輝
く街を⽬指します。

■⽇本橋兜町・茅場町 情報発信サイト
・Kontext：https://kontext.jp/
・兜 LIVE!：https://kabuto-live.com/
・FinGATE：https://www.fingate.tokyo/

会社概要
当社は、我が国の⾦融マーケットの中枢的機能・役割を担う東京、⼤阪、名古屋、福岡等の証券取引

所ビルのオーナーとして、1947 年に設⽴され、場づくりを積み重ねることで街を彩ってきました。平
和不動産グループの仕事に共通する根源的な価値は、さまざまな場づくりを通して、⼈々を惹きつけ
未来に豊かさをもたらすこと。私たちはグループ⼀丸となって、魅⼒的な場づくりを展開します。
会 社 名：平和不動産株式会社
設 ⽴ ⽇：1947 年 7 ⽉
代 表 者：代表執⾏役社⻑ ⼟本 清幸
本社所在地：東京都中央区⽇本橋兜町 1 番 10 号
会 社 H P：https://www.heiwa-net.co.jp/

以 上

本件に関するお問い合わせ先
平和不動産株式会社

総務部 広報・ブランディング推進室 TEL：03-3666-0182

地域共創部 TEL：03-3666-0323